omnibus pompis ejus, et omnibus operibus ejus, morimur peccato, sicut Christus mortuus est in cruce, Christus de cruce positus est in sepulchro, et nos post confessionem sanctæ Trinitatis consepelimur ei in cognato; id est simul nato terræ elemento, hoc est in aqua. Resurrexit ipse tertia die vivus, et nos post ternam mersionem resurgemus de morte peccatorum ad vitam, ut Deo vivamus in sanctitate et bonitate cæterisque virtutibus. Ascendit ad cælos, et nos post illum ascendemus, si in novitate vitæ ambulaverimus: et quasi diceret aliquis Apostolo: *Ad quid sumus consepulti Christo?* subjunxit: *Ut quomodo surrexit Christus a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitæ ambulemus*. A mortuis surrexit Christus, id est a sepulchro quod proprie locus est mortuorum sive ab inferno. Per gloriam autem Dei Patris dicitur surrexisse Christum, id est per divinitatis virtutem, ut glorificaretur Deus Pater in ejus suscitatione, sicut ipse loquens ad Patrem dixit: *Pater, clarifica nomen tuum (Joan. 12)*, id est suscita Filium tuum, ut mea suscitatione glorificeris. Potest etiam intelligi, quod ipse Filius potentia deitatis suscitaverit semetipsum, qui est gloria Patris, sicut ei dicit in psalmo: *Exsurge, gloria mea, exsurge, psalterium (Psal. 136)*; id est chorus omnium virtutum. Cui Filius, *Exurgam diluculo (Ibid.)*. Ipse quoque Filius dicit de sua suscitatione loquens ad Judæos, *Solvite templum hoc*, et post triduum suscitabo illud, ita enim intelligendum est, ut sicut tota trinitas creavit illum hominem, ita tota trinitas suscitavit illum, quia opera totius Trinitatis inseparabilia sunt. Præcipit ergo Apostolus, ut sicut Christus surgens a mortuis jam non moritur, ita et nos in novitate vitæ ambulemus, hoc est sicut novi effecti sumus in baptismo, ita semper novi et immaculati vivamus: ambulantes de virtute in virtutem. Novitas enim vitæ est, post baptismum criminalia peccata non committere, et a levibus in quantum possibile est temperare, quia novitate innovantur quotidie electi, dum proficiunt in virtutibus, et laudatur omnipotens Deus in illorum operibus, sicut Deus dicit: *Videantur opera vestra bona, et glorificent Patrem vestrum qui in cælis est (Math. 5)*.

Si enim complantati facti sumus similitudini mortis ejus, id est Christi, simul et resurrectionis erimus, subaudis complantati, id est conjuncti et conformes. Quidam codices habent *resurrectionis* genitivum videlicet casum, sed melius est, ut doctores dicunt, dicere per dativum *resurrectioni*, quia verbum complantati ei, superioribus jungitur: arbor complantatur arbori cum inseritur, et Christus arbor est per similitudinem, de qua dicit Salomon in persona sapientis, quæ est Christus: *Lignum vitæ est his qui apprehenderint eam (Prov. 11)*. Ipse est etiam arbor vitæ quæ est plantata in medio paradisi, hoc est in medio Ecclesiæ. Idcirco autem arbori comparatur, quia sicut arbor pascit et umbram præstat, ita Christus pascit angelos spirituali cibo, sua videlicet contemplatione, homines vero cognitione sua, protegens